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Att bli diakon 
i Lunds stift
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Funderar du på att bli diakon?

Vill du följa människor från livets början till dess slut? Finnas med i 

livets alla situationer? Hjälpa människor att gestalta Guds kärlek,

försvara människors rätt, stå på de förtrycktas sida och uppmuntra och 

frigöra Guds folk till det som är gott så att Guds kärlek blir synlig i 

världen? Möta, samtala och undervisa människor? 

Diakonens yrke är omväxlande och engagerande. På sidorna som följer hittar 
du fakta som ger dig som funderar på att bli diakon guidning.
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utbildningskrav – fackutbildning

Kandidatexamen, eller yrkesexamen omfattande minst 180 hp varav 
minst 90 hp är inom socialt arbete, psykologi, vård och omvårdnad 
eller hälsovetenskap.
ELLER
Kandidatexamen, eller yrkesexamen omfattande minst 180 hp där 
inte social arbete, psykologi, vård och omvårdnad eller hälsoveten-
skap ingår (ex. teol kand, jur kand). Komplettering 90 hp inom något 
av ovan nämnda områden. 

Du kan göra din utbildning jämsides med antagningsprocessen.

Besked ja

•	 Ytterligare praktik.
•	 Samtalsgrupp om tro, 10 timmar.
•	 Personliga samtal på 

Själavårdscentrum.
•	 Kursen Mötesplats: Stift/Student.
•	 Biskops- och domkapitelintyg, 

ansökan inlämnad senast 10 mars 
för höstens intagning.

•	 Pastoralteologiska slutåret för 
diakoner. 

Besked nej

•	 Ett nej gäller i fem år, i hela 
Sverige.

Före antagningsprocessen

•	 Samtal med stiftsdiakon. Ring oss, se sidan 10.
•	 Inlämnande av komplett intresseanmälan efter överenskommelse med 

rekryterare, se ovan. Anmälan ska vara inne senast 31 januari för antag-
ningskonferens under hösten. OBS! Begränsat antal platser.

För dig som har fått plats i antagningsprocessen

•	 Informationsmöte.
•	 Intervju med rekryterare.
•	 Fyra veckors antagningspraktik.
•	 Personlighetstest.
•	 Antagningskonferens, därefter lämnas besked personligen av biskopen. 
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Utbildning

fackutbildning, alternativ 1
Kandidatexamen, eller yrkesexamen omfattande minst 180 hp varar minst  
90 hp är inom socialt arbete, psykologi, vård och omvårdnad eller hälso
vetenskap.

fackutbildning, alternativ 2
Kandidatexamen, eller yrkesexamen omfattande minst 180 hp där inte socialt 
arbete, psykologi, vård och omvårdnad eller hälsovetenskap ingår (ex. teol 
kand, jur kand). Komplettering 90 hp inom något av ovan nämnda områden.

möjlighet till dispens
Du som vill tillgodoräkna dig högskolepoäng från andra utbildningar eller
få annan utbildning validerad, samtala med rekryteraren om möjligheter för 
dispens.
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Före antagningsprocessen

Du som funderar på att bli diakon ska träffa rekryteraren för ett första samtal 
(samtal bokas via Carin Hompe Svedberg, se kontaktsidan). Beroende på hur 
långt du kommit i dina tankar om att bli diakon får du vid samtalet eventuellt 
också en intresseanmälan. För att ha en möjlighet att få plats i antagnings-
gruppen (det är begränsat antal platser) och bli diakonaspirant ska komplett 
intresseanmälan vara inlämnad senast den 31 januari för höstens antagnings-
konferens. Anmälan ska innehålla rekommendationsbrev, församlingsintyg 
med mera. Utdrag ur belastningsregister ska visas upp. 

Antagningsprocessen

Intervju
Du som har lämnat in en intresseanmälan och fått en plats i antagnings
processen kommer att bli kallad till en intervju med rekryterare. 

fyra veckors antagningspraktik
Din praktikplats planeras i samråd med rekryteraren utifrån din kunskap,  
erfarenhet och bostadsort.

Personlighetstest
Som en del i antagningsprocessen har vi ett personlighetstest. Det är ett 
självskattningstest som tar max 50 minuter. Under antagningsdagarna får du 
återkoppling på testresultatet.

Antagningskonferens
Under hösten blir du kallad till en tvådagars antagningskonferens på stifts-
gården Åkersberg i Höör. Där träffar och samtalar du under en dag med olika 
personer, bland andra biskop, terapeut, präst och diakon i församlingstjänst 
och representanter för domkapitlet, samt gör en enskild själavårdsövning och 
deltar i ett boksamtal i grupp. Utifrån dessa möten bedöms din lämplighet att 
bli diakon. Biskopen inhämtar praktikhandledarnas, referenspersonernas och 
de övriga konferensdeltagarnas synpunkter. Biskopen beslutar sedan om var 
och ens lämplighet att bli diakon. Någon dag efter antagningskonferensen blir 
du kallad till biskopen och får då besked om dina möjligheter att bli diakon i 
Lunds stift. Du får också ett skriftligt besked. Beskedet är preliminärt tills dess 
att du fått biskopsintyg i samband med ansökan till Svenska kyrkans utbild-
ningsinstitut.



6

Efter att du blivit antagen

När du har fått ett ja fortsätter du i antagningsprocessen. En gång per termin 
träffar du rekryteraren för uppföljningssamtal. Tid för dessa samtal bokar du 
med rekryteraren.

ytterligare praktik
Som antagen diakonkandidat ska du göra ytterligare fyra veckors församl-
inspraktik. Målsättningen med praktiken är att du ska få så stor bredd och 
erfarenhet av församlingsarbete som möjligt. Eftersom den diakonala tjänsten 
i första hand är en församlingstjänst sker praktik alltid i en församling. Efter 
varje praktik skickar handledaren ett omdöme till rekryteraren. Du måste vara 
beredd på att bli placerad inom hela stiftet.

samtalsgrupp om tro och själavård
Som antagen diakonkandidat ska du delta i en samtalsgrupp om tro tillsam-
mans med övriga diakonkandidater. I gruppen samtalar man om tro och liv 
cirka tio timmar. 

Under din tid som antagen diakonkandidat ska du också ha minst fem person-
liga samtal på Själavårdscentrum. Utgångspunkten är reflektion om den egna 
personligheten och livshistorien. Samtalen genomförs med en terapeutiskt 
skolad person, är kostnadsfri och administreras genom Själavårdscentrum.
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mötesplats stift/student (mss)
I Mötesplats Stift Student får du under åtta till tio dagar tillfälle att reflektera 
kring kallelse, yrkesidentitet och tro samtidigt som du får en relation till Lunds 
stift och dina blivande kollegor. Mötesplats Stift Student görs i samverkan 
med studenter från de övriga tre profilerna (diakon, musiker och församlings-
pedagog). För närvarande består MSS av:
• Sommarveckan – fem dagar i juni på någon av våra kursgårdar.
• Besök i vårt vänstift (resa till Tyskland).

församlingsengagemang och andaktsliv
I Lunds stift förväntas de blivande diakonerna ha ett engagemang i någon för-
samling och regelbundet fira gudstjänst. Du ska ha samtal om tro och liv med 
din mentor, en erfaren diakon.

lunds stiftsgrupp
I stiftsgruppen träffar du andra från ditt stift som tillhör någon av de kyrkliga 
profilerna. Aktuellt program hittar du på svenskakyrkan.se/lundsstift/stifts-
grupp.

arvode
Vid praktik utgår praktikarvode (motsvarande CSN). I de fall logi behövs så 
hjälper rekryteraren och församlingen till med att ordna boende. Du som gör 
VFU ersätts för dina resor samt eventuell logi, men får inget praktikarvode.
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Profilutbildningen

Den pastoralteologiska utbildningen avslutas med ett års heltidsstudier på 
Svenska kyrkans utbildningsinstitut i Lund och Uppsala. Anmälan till Svenska 
kyrkans utbildningsinstitut görs digitalt (www.utbildning.svenskakyrkan.se). 
Sista dag för anmälan till hösten är den 15 april och för våren den 15 oktober.

biskops- och domkapitelsintyg
För att bli antagen på Svenska kyrkans utbildningsinstitut måste du ansöka om 
biskops- och domkapitelsintyg. Blankett får du av rekryteraren när du som an-
tagen diakonkandidat har slutfört MSS, deltagit i samtalsgrupp och personliga 
samtal samt genomfört sammanlagt åtta veckors praktik. Sista dag för anmälan 
till hösten är den 15 mars och för våren den 15 september.

Du som ska påbörja slutår blir sedan kallad till samtal med domkapitelgruppen 
och biskopen. Efter beslut skickas intygen hem till dig och du laddar upp dem 
tillsammans med din anmälan till Svenska kyrkans utbildningsinstitut. Intygen 
innebär att biskopen ämnar viga dig till diakon samt att domkapitlet ämnar 
behörighetsförklara dig till diakontjänst. Detta förutsatt att du har godkänd 
pastoralteologisk utbildning och diakonexamen samt har fått diakontjänst. 
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pastoralteologisk utbildning för diakoner
Information om utbildningen på Svenska kyrkans utbildningsinstitut får du 
från institutet. Under slutåret kommer du att kallas till informationsmöte med 
stiftsrekryteraren på stiftskansliet. Svenska kyrkans utbildningsinstitut ansva-
rar för det pastoralteologiska slutåret. Stiftsrekryteraren kommer på besök till 
Skui under senhösten.

Diakonexamen och diakonvigning

För att bli vigd måste du ha diakontjänst. Cirka två–tre månader innan 
diakonvigningen kallas du till biskopen för att få information om ämnet för 
diakonexamen. Diakonexamen avläggs sedan inför domkapitel och biskop 
fredagen före vigningen. Du kommer att i god tid få reda på tider och datum 
både för examen och för vigning. Alla nyvigna diakoner går i en obligatorisk 
grupphandledning under det första året.
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Kontaktuppgifter

lunds stift

Biskop Johan Tyrberg
046-15 55 01
johan.tyrberg@svenskakyrkan.se

Biskopens sekreterare:  
Katarina Stenberg
046-15 55 02
katarina.sjostrom@svenskakyrkan.se

Stiftsdiakon med ansvar för diakonrekrytering:  
Carin Hompe Svedberg
046-15 55 50, 0706-39 89 56
carin.hompe-svedberg@svenskakyrkan.se

Biskopens kaplan:  
Marcus Nylander
046-15 55 03
marcus.nylander@svenskakyrkan.se

Adress till samtliga:  
Stiftskansliet, Box 32, 221 00 LUND
besöksadress: Kraftstorg 12B
svenskakyrkan.se/lundsstift
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svenska kyrkans utbildningsinstitut i lund
Information om pastoralteologiska kurser, slutår.
Adress: Scheelevägen 17, 223 63 Lund
Telefon: 018-16 97 76
E-post: utbildningsinstitutet@svenskakyrkan.se
svenskakyrkan.se/utbildningsinstitutet

lunds stiftsgrupp
E-post: stiftsgruppenilund@gmail.com

själavårdscentrum
Personliga samtal, handledning under pastorsadjunktsåret.
Adress: Drottensgatan 4, 222 23 Lund
Telefon: 046-18 81 51

Foto:
Framsida, sida 7 och 8: Kristin Lidell/ikon
Sida 4: Linda Maria Thompson/IKON
Sida 6 och 9: Magnus Aronson/IKON
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Stiftskansliet
Box 32
221 00 Lund

Besöksadress: Kraftstorg 12B
svenskakyrkan.se/lundsstift


